Краткое
описание
Мастер-модуль
CP-системы
CPX-CTEL-4-
M12-5POL
– Русский
8101605

(красный)
Festo CPX-CTEL-R1  2018-11c  Русский 5
2.1 Расшифровка состояний светодиодов
Свето
диод
Функционирование и расшифровка
PS – Горит зеленым: Рабочее напряжение UEL/SEN
в порядке
– Мигает зеленым: Пониженное напряжение UEL/SEN
– Выкл.: Рабочее напряжение UEL/SEN слишком низкое
или отсутствует
PL – Горит зеленым: Напряжение нагрузки UVAL в порядке
– Мигает зеленым: Пониженное напряжение UVAL
– Выкл.: Напряжение нагрузки UVAL отсутствует или
не используется
P – Горит красным: CPX запускается, или ошибка CPX
– Выкл.: Связь CPX в порядке
X1 … X4 – Горит зеленым: Устройство OK
– Мигает зеленым: Диагностика
– Горит красным: Ошибка I-Port
– Мигает красным: Ошибка конфигурации
– Выкл.: Не распознано ни одно устройство
Festo CPX-CTEL-R1 2018-11c Русский6
3 Указания по подключению
3.1 Монтаж
Модуль мастера CTEL предназначен для монтажа в осно
вании CPX.
Предупреждение
Электрическое напряжение
Травмирование из-за удара электротоком, поврежде
ния установок и систем
< Выключите электропитание перед монтажными
работами.
1 Винты
(момент затяжки
0,9 … 1,1 Н·м)
2 Основание
(здесь в качестве
примера –
с дополнительным
питанием)
3 Мастер-модуль
CP-системы
CPX-CTEL-4-M12-5POL
(мастер-модуль CTEL)
3
1
2
1
Festo CPX-CTEL-R1  2018-11c  Русский 7
Демонтаж:
< Выкрутите винты и поднимите модуль.
Монтаж:
1. Проверьте уплотнение и уплотнительные поверхно
сти и установите модуль на место.
2. Вручную затяните винты крест-накрест
(момент затяжки 0,9 … 1,1 Н·м).
3.2 Настройка DIL-переключателей
1 Группа DIL-переклю
чателей 1 (режим
входов/выходов)
2 Группа DIL-переклю
чателей 2 (длина
входов/выходов)
1 2
Festo CPX-CTEL-R1 2018-11c Русский8
DIL-переклю
чатель 1
Настройка Функция
DIL 1.1: OFF (ВЫКЛ.)
DIL 1.2: OFF (ВЫКЛ.)
(заводская на
стройка)